
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072000170

170

Nº 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

A Prefeitura Municipal de Campinápolis - MT, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará no dia 04/08/2020, às 13h00min (horário
de Brasília) a Tomada de Preços nº 015/2020, tipo menor preço global por item, tendo por
objeto a contratação de empresa do ramo de engenharia civil para a conclusão da creche
proinfância tipo 2 - padrão FNDE, conforme especificações contidas nos projetos básicos e
termo de referência Edital completo no site (www.campinapolis.mt.gov.br). Maiores
informações pelo fone (66)-3437-1992.

Campinápolis-MT, 16 de julho de 2020.
GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2020

EMERGENCIAL Dispensa de Licitação emergencial para atender as necessidades do
Município ao combate da pandemia de COVID-19, nos moldes do art. 4º da Lei nº
13.979/2020 e Decreto Municipal nº 61/2020, para Aquisição de máquina de lavar roupas
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social na ação para moradores de rua
abrigados no enfrentamento ao novo corona vírus (COVID-19).

. Razão Social INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA

. CNPJ 77.941.490/0014-70

. Valor R$ R$ 1.759,00 (um mil setecentos e cinqüenta e nove reais).

. Prazo de entrega Imediata

. Numero Contrato Processo de Dispensa de Licitação nº017/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2020 - EMERGENCIAL

Dispensa de Licitação emergencial para atender as necessidades do Município ao combate
da pandemia de COVID-19, nos moldes do art. 4º da Lei nº 13.979/2020 e Decreto
Municipal nº 61/2020, para Aquisição de medicamento Azitromicina, para do tratamento
da COVID-19, conforme Nota Técnica da Secretaria Municipal de Saúde.

. Razão Social DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI

. CNPJ 25.279.552/0001-01

. Valor R$ R$ 7.168,00 (sete mil cento e sessenta e oito reais).

. Prazo de entrega O prazo de entrega será de até 07 (sete) dias

. Numero Contrato Processo de Dispensa de Licitação nº018/2020

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 011/2020, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de diárias na categoria
pedreiro e auxiliar de pedreiro, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, teve
como vencedora a empresa: como proponentes vencedoras as empresas: DA SILVA &
MANTOVANE LTDA ME, com valor total de R$ 1.389.930,00 (um milhão e trezentos e
oitenta e nove mil e novecentos e trinta reais) e PARECIS SERVIÇOS DE PAISAGISMO LTDA,
com valor total de R$ 2.160.000,00 (dois milhões cento e sessenta mil reais).

REGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 029/2020, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de materiais de construção, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais, teve como vencedoras as empresas; PATRICIO MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor total de R$ 447.837,80, NOVOACO COMÉRCIO DE FERRO
E ACO LTDA, com o valor total de R$ 69.193,00, BASEI & BASEI LTDA, com o valor total de
R$ 38.649,40, MOREIRA E CIA LTDA - EPP, com o valor total de R$ 929.889,10, SETE
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, com o valor total de R$ 14.736,13, JUNQUEIRA
MATERIAIS E CONSTRUÇÃO LTDA - ME, com o valor total de R$ 445.529,80, MUDAR
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI, com o valor total de R$
71.202,40, IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA. LTDA. - ME, com o valor total de R$
50.202,43, VALLE COMÉRCIO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI, com o valor total de R$
57.826,63.

Campo Novo do Parecis-MT, 17 de julho de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Registro De Preços Nº. 018/2020, A Prefeitura Municipal De Feliz Natal - Mt,
Através De Seu Pregoeiro, Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que
Realizou No Dia 17 De Julho De 2020, Pregão Eletrônico Nº. 002/2020, Registro De Preços
Nº. 018/2020, Tendo Como Objeto A Aquisição De Maquinas Pesadas De Fabricação
Nacional, Do Tipo Rolo Compactador Novo Zero Km, Conforme Convênio Nº. 883632/2019
/Superintendencia Do Desenvolvimento Da Amazonia, Para Atender As Necessidades Da
Secretaria Municipal De Infraestrutura E Obras Do Municpípio De Feliz Natal - Mt. Tendo
Em Vista O Cumprimento Dos Termos Da Lei Nº. 8.666, De 21/06/93 E Lei 123/2006 E A
Lei 10.520/2002 E Alterações Posteriores, Para Que Produza Os Desejados Efeitos Legais,
Sendo Que A Empresa Alfa - Comercio De Equipamentos Ltda - Me Foi Vencedora Do Item
0001, Com Valor Final De R$ 343.800,00 (Trezentos E Quarenta E Três Mim E Oitocentos
Reais).

Feliz Natal - Mt, 17 De Julho De 2020.
MARCOS PAGNO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 013/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, PARA TRATAMENTO DOS PACIENTES
DIAGNOSTICADOS COM COVID-19 para atender as necessidades do Hospital Municipal no
município de Guarantã do Norte - MT, conforme TERMO DE REFERÊNCIA (Anexo I). Onde
ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 24/07/2020 às 11 horas
(horário de Mato Grosso). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 17 de julho de 2020.
GISLAINE ASCANIO.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Município de Ipiranga do Norte - MT, através de sua Pregoeira Municipal,
designada pela Portaria Municipal n.º 230, de 22 de junho de 2020, no uso de suas
atribuições que lhe conferem a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público sagrou se
vencedora do Pregão Eletrônico n.º 004/2020, para "Registro De Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Caminhão, para atender o Convênio n.° 867720/2018, celebrado com
a Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia - SUDAM", a empresa: M. DI ES E L
CAMINHÕES E ONIBUS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 07.811.058/0001-64,
localizada na Av. Ayrton Senna da Silva, Bairro Pascoal Ramos, S/nº, na Cidade de Várzea
Grande - MT, CEP: 78.098-000, vencedora do item n.° 001, no valor total de R$ 379.000,00
(Trezentos e Setenta e Nove Mil Reais).

Ipiranga do Norte - MT, 17 de Julho de 2020.
SIMONE MACHADO DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Presidente da CPL, torna
público que sejam feitas as analises técnicas das impugnações apresentadas ao Edital e
Termo de Referência, fica SUSPENSA a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS DE N.º
005/2020, ao MENOR PREÇO, tendo por objeto a "Contratação de empresa especializada
para execução de serviço de instalação de iluminação pública do tipo LED, no município de
Jaciara - MT", para a analise de parecer jurídico em conjunto com a secretaria
demandante.

Jaciara, 17 de julho de 2020.
ROBELSON HUGNEI DE FRANÇA GALINDO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO N° 9/2020

Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro no uso de
suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 9111-2020, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora a empresa: Eduardo de Almeida Eireli, no valor total de R$ 280.000,00
(Duzentos e oitenta mil reais).

Juina-MT, 13 de julho de 2020.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2020

O Município de Mirassol D'Oeste, Estado de Mato Grosso, comunica que o
Prefeito RATIFICOU a dispensa acima para AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 12%
PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, COM A FINALIDADE DE DESINFECÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS
PARA ENFRENTAMENTO À PANDEMIA DO CORONAVIRUS, sendo vencedora a empresa: MT
LABOR COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI, CNPJ: 12.551.059/0001-57, no valor de
R$30.888,00 (trinta mil oitocentos e oitenta e oito reais) para 10.800 quilogramas do
produto.

M. D'Oeste, 17 de julho de 2020
EUCLIDES DA SILVA PAIXÃO

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 64/2020

Processo: 001076/2020
RECONHEÇO E RATIFICO, em todos os seus termos a Aquisição emergencial de

avental descartável as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no enfrentamento à
pandemia causada pelo COVID-19,conforme condições, quantidade e exigências
estabelecidas neste instrumento. TR Nº. 010/2020 EMPRESA - CMC PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 13.470.384/0001-58, no valor total contratado de R$
16.400,00(dezesseis mil e quatrocentos reais). Despesa que ocorrera por conta das
seguintes dotações orçamentárias: Ficha-355/Secret.-Saúde/Recurso-Federal/Proj. Ativ.-
02305/Nat. Despesa-3.3.90.30/Fonte-146/Valor R$ 16.400,00. E autorizo o empenho da
despesa, no valor R$ 16.400,00(dezesseis mil e quatrocentos reais),Em favor da EMPRESA
- CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 13.470.384/0001-58, cujo pagamento far-se-
á conforme com os serviços prestados conforme solicitação no TR nº 010/2020. A CPL
torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais, com
base no Parecer Jurídico nº 294/2020, RATIFICA o Processo Administrativo nº01076/20.

Nossa Senhora do Livramento, 9 de Julho de 2020.
SILMAR DE SOUZA GONÇALVES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-20T06:30:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




